37  Dokumenty strony polsko-litewskiej, s. VIII, 10, 11; A. Gąsiorowski, Polscy gwaranci traktatów z Krzyżakami XIV–XV 
wieku, „Komunikaty Mazursko-Warmińskie”, 1971, nr 2–3, s. 251, 255; A. Szweda, Organizacja, s. 304.

38  Acten der Ständetage Preussens unter der Herrschaft des Deutschen Ordens, t. 1, wyd. M. Toeppen, Leipzig 1878, s. 410–411.
39  A. Szweda, Dokumenty pokoju brzeskiego z 31 XII 1435 r. – wprowadzenie do tematu, w: Pabaisko mūšis ir jo epocha. 

Straipsnių rinkinys, red. I. Vaškevičiūtė, Vilnius 2017, s. 74.
40  P. Nowak, Dokumenty II pokoju toruńskiego, St. Źródł., 43, 2005, s. 91–92.
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Aneks 1

Toruń, 14 IV 1426

Instrument notarialny wystawiony przez notariusza autorytetu cesarskiego Stanisława Budkowica z Karn-
kowa, opisujący okoliczności przywieszenia do dokumentu głównego pokoju mełneńskiego z 1422 r. 
pieczęci biskupa włocławskiego Jana [Pelli z Niewiesza]

Oryg.: GSPK, XX. HA, Pergament Urkunden, Schieblade LIII, nr 50, pergamin nierówno przycięty 
ok. 293 x 315 mm, in dorso: nota pismem z XV Instrumentum, quod sigillum domini episcopi Wladisla-
viensis est appensum, stare sygn.: 38, 104, 975, data 1426, pieczęć archiwum królewieckiego z sygnaturą.
Reg.: Regesta historico-diplomatica Ordinis S. Mariae Theutonicorum 1198–1525, t. 2, oprac. E. Joachim, 
wyd. W. Hubatsch, Göttingen 1948, nr 2240.
Uw.: Tekst źródła wydany wedle zasad zawartych w: A. Wolff , Projekt instrukcji wydawniczej dla pisa-
nych źródeł historycznych do połowy XVI wieku, St. Źródł., 1, 1957, s. 155–181.

aǁIǁn nomine Domini amen. Sub anno nativitatis Eiusdem millesimo quadringentesimo vicesimo sexto, 
indiccione | quarta, pontifi catus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Martini divina 
providencia pape quinti anno | nono, die vero Solis quartadecima mensis Aprilis, hora terciarum vel 
quasi, in castro Thorunensi Culmensis diocesis, | in mei notarii publici et testium subscriptorum pre-
sencia, strennuus dominus Petrus Sbiluczsky1, miles serenissimi principis et domini, domini Wladislai 
regis Polonie2 et in negocio appensionis sigilli reverendi in Christo patris et domini, domini Johannis 
Dei gracia episcopi Wladislauiensis3 ad litteras concordie seu contractus et federacionis perpetue pacis 
inter dictum dominum regem et suum Regnum Polonie ac magnifi cum et religiosum dominum Paulum 
Russdorff  magistrum generalem4 et suos fratres Ordinis Sancte Marie Jerosolomitani Domus Theotuni-
corum de Prussia facte nunncius per prefatum dominum regem specialis satisfaciendoque promissioni 
dicti domini regis Polonie, sigillum reverendi in Christo patris, domini Johannis episcopi Wladislauiensis 
predicti obtulit appendendum die et loco super huiusmodi appensione deputatis, quo oblato venerabiles 
et religiosi domini Andreas doctor, rector ecclesie parrochialis sancti Johannis in Thorun5 ac Gregorius